



MINISTERIO  
DE SALUD

ACLARACIÓN No. 1

**Licitación Pública LP No. 09/2019**

**“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPOS DE LABORATORIO”, fuente de financiamiento: RECURSOS PROPIOS (FAE).**

Se hace del conocimiento de las personas Naturales, Jurídicas y Asocios participantes en la licitación en mención, que deben tomar en cuenta al presentar su oferta las aclaraciones a las siguientes preguntas:

**Pregunta 1:**

En base a las fechas de entrega de la oferta y al tiempo regular que se tarda un proceso, solicitamos se incremente el tiempo de finalización de entrega de los servicios para los equipos de mantenimiento preventivo ya que debido a la cantidad de equipos a ofertar y posiblemente a adjudicar, el tiempo que queda de trabajo para la finalización de los mismos es corto. Debido a ello, atentamente solicitamos cambiar el tiempo de entrega al 31 de diciembre 2019.

**Respuesta:**

Se mantiene lo solicitado en la Base de Licitación en la Parte I, Romano II, Literal S.1. Plazo de Prestación del Servicio.

**Pregunta 2:**

En base a las fechas de entrega de la oferta y el tiempo regular que se tarda un proceso, solicitamos se incremente el tiempo de finalización de entrega de los servicios para los equipos de mantenimiento correctivo ya que debido a la cantidad de equipos a ofertar y posiblemente a adjudicar, el tiempo que queda de trabajo para la finalización de los servicios es corto. Solicitamos cambiar el tiempo de entrega al 31 de enero 2020 debido a que, por la naturaleza del servicio, lo más probable es que haya que suministrar repuestos para corregir los problemas de los equipos y dichos repuestos se tendrán que ordenar a los diferentes proveedores una vez distribuido el contrato respectivo.

**Respuesta:**

Se mantiene lo solicitado en la Base de Licitación en la Parte I, Romano II, Literal S.1. Plazo de Prestación del Servicio.



Las demás Condiciones y Términos de Referencia se mantienen igual.

San Salvador, 15 de octubre de 2019.

  
**Lic. Manuel de Jesús Corea Barahona**  
**Jefe UACI.**



Este documento esta firmado por

	<b>Firmante</b>	EMAILADDRESS=dtic@salud.gob.sv, CN=Firma digital de la DTIC, OU=DTIC, O=Ministerio de Salud, L=San Salvador, ST=San Salvador, C=SV
	<b>Fecha/Hora</b>	Thu Oct 17 14:22:57 CST 2019
 	<b>Emisor del Certificado</b>	CN=*.salud.gob.sv, OU=Comodo PremiumSSL Wildcard, OU=Direccion de Tecnologias de Informacion y Comunicaciones (DTIC), O=Ministerio de Salud, STREET=Calle Arce No.827, L=San Salvador, ST=San Salvador, OID.2.5.4.17=503, C=SV
	<b>Numero de Serie</b>	15851056948735932808
	<b>Metodo</b>	urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe Signature)
<b>Nota</b>	Este archivo está firmado digitalmente Dirección de Tecnologías de Información y Comunicaciones Ministerio de Salud El Salvador, C.A.	